
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

LICEO  GINNASIO  STATALE “M. BURATTI” 

Indirizzo  Classico – Linguistico 

Via Tommaso Carletti  n. 8  -  Viterbo 

E.  Mail vtpc010003@istruzione.it  vtpc010003@pec.istruzione.it 

Te1. : 0761/346036   

CODICE FISCALE 80014070561      CODICE UNICO UFZPX1 

 

 

 

 

-Albo Online dell’Istituto  

- Amministrazione trasparente 

-Sito web Istituto (www.liceoburatti.edu.it) 

Agli atti  

 

 

Oggetto: Determina di avvio Progetti in essere del PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi –  

Progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”  - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-14850 

 CUP G84D22007220006 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), di cui al Regolamento UE n. 2021/241 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 Febbraio 2021; 

VISTO il Decreto di riparto n. 218 del giorno 08/08/2022 delle risorse tra le istituzioni scolastiche,  

Allegato 1 - Azione 1 - Next Generation Classrooms,  in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di  cui  

alla  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta dei 

servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’ Avviso prot. 107624 del 21/12/2022 del Ministero dell’Istruzione e del Merito contenente le 

Istruzioni operative PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 

RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

mailto:vtpc010003@istruzione.it
http://www.liceoburatti.edu.it/




VISTA la candidatura del 24/02/2023 con la quale il Liceo Classico Mariano Buratti ha richiesto 

l’autorizzazione del progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 45365 del 17/03/2023 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito 

e questa Istituzione Scolastica, assunto a ns protocollo n. 2913 del 20/03/2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 69 del 20/12/2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio E.F. 2023 prot. 2950 del 20/03/2023; 

VISTA la delibera n. 22 del Collegio docenti del 04/10/2022 che individua il gruppo di docenti 

progettisti; 

VISTA la delibera n.  82 del Consiglio d’Istituto del 18/04/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 18.04.2023 con la quale è stato integrato il P.T.O.F. 

per l’a.s. 2022-25; 

CONSIDERATA la nota n. 422 del 04/04/2023  del Direttore dell’USR Lazio che autorizza la  Dirigente  

scolastica  a  svolgere  l’attività  di  direzione e coordinamento, progettazione  e/o  collaudo  nei  

progetti  finanziati  con i  fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  rientranti nel  quadro  

finanziario  pluriennale  per  il  periodo  2021-2027 e potenziato dal Recovery  Fund-

NextGenerationEU per il periodo 2022-2026; 

 

DETERMINA 

L’avvio del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 

1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi –  

Progetto “Nuovi ecosistemi di apprendimento”  - Codice M4C1I3.2-2022-961-P-14850 

 CUP G84D22007220006  - Importo autorizzato € 204.919,84 

    A tal fine  dispone che per la realizzazione delle attività progettuali previste saranno nominate figure 

professionali e/o uniche reperite senza avviso pubblico in quanto già oggetto di selezione nell’ambito 

del Collegio Docenti  e saranno altresì pubblicati avvisi rivolti al personale interno per il reperimento di 

figure di supporto tecnico operativo e collaudatore, come da criteri deliberati  nella seduta del 9 maggio 

2023  dal Consiglio di Istituto con delibera n. 96. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica: 

www.liceoburatti.edu.it  

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Clara Vittori 

 

http://www.liceoburatti.edu.it/

		2023-05-11T12:09:18+0200
	CLARA VITTORI




